DECRETO N.º 38.884, DE 10/12/2020.

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES
DO  MAGISTÉRIO  CLASSIFICADOS  PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART
55,  INCISO  V  DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO  DE
ARACRUZ/ES,  DE 02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O
DISPOSTO  NO  ARTIGO  16  E  SEGUINTES  DA  LEI  Nº.  3.356,
20/10/2010;

DECRETA:

Art.  1º  Fica  homologada  a  lista  abaixo  descrita  dos  Servidores  do
Magistério que alcançaram a progressão por merecimento para os respectivos padrões,
referente aos meses de Marco/2018, Abril/2018, Agosto/2018, Março/2019, Maio/2019,
Dezembro/2019,  Janeiro/2020,  Março/2020,  Abril/2020,  Maio/2020,  Junho/2020,
julho/2020,  Setembro/2020  e  Dezembro/2020  de  acordo  com os  respectivos  cargos,
conforme  Memorando  SEMAD/GRH  N.º  1156/2020,  do  Setor  de  Avaliação  de
Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 10 de Dezembro de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

LEONARDO REIS MILAGRES
Secretário de Educação

Interino

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 03/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
14594 ESTELA SOPRANI BUFFON PROF. SUPORTE PEDAGÓGICO II – D

RETROATIVO A: 04/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9700 ZAMIR GOMES ROSALINO PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA II – D

RETROATIVO A: 08/2018

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9732 PATRICIA REGINA CARVALHO OTTZ PEF. AF. CIÊNCIAS II – E

RETROATIVO A: 03/2019

1.1600 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22630 ELIETE GONCALVES SANTIAGO LIMA PEE – DEFICIÊNCIA VISUAL II – C

RETROATIVO A: 05/2019

1.1600 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
9987 ALESSANDRA SANTOS SOUSA PEF.AF  - CIÊNCIAS II – E

RETROATIVO A: 12/2019

1.1600 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24107 ANA PAULA BABISKI PEF. ANOS INICIAIS II – C
24110 GERUZA AVANCINI RAMOS PEF. ANOS INICIAIS II – C
24159 JAQUELINE RECLA CASTOLDI PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 01/2020

1.1600  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
24154 JEANE NASCIMENTO MOTA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C
24171 PATRICIA BIANCARDI CARVALHO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 03/2020

1.1600 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
6907 JAIR REZENDE NASCIMENTO PEF. AF.HISTÓRIA II – G
6909 JOCENIR ELAINE RENSMAN DAVID PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – G

RETROATIVO A: 04/2020

1.1600 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3424 LIOMAR ABILIO DOS SANTOS

PEREIRA
PEB. EDUCAÇÃO FÍSICA IIR – I

9152 MODESTINA N. DE QUEIROZ
SARDINHA

PEF. AF. LÍNGUA
PORTUGUESA

II –G

16482 ROSEMERE MORO GASPARINI PEF. AF. LÍNGUA
PORTUGUESA

II – G

3444 SIMONI SANTUZZI ZUCOLOTO PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL IIR – I

RETROATIVO A: 05/2020

1.1600  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
25970 DULCE DA CRUZ SILVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 06/2020

1.1600 -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26010 ELIANE CRISTINA FREITAS DE

SOUZA
PROF. SUPORTE

PEDAGÓGICO
II – C

26011 LUCIMARA VITORIA MACHADO
LOUREIRO

PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

9552 ROSELI PIANCA PEF. ANOS INICIAIS II – E

RETROATIVO A: 07/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
16124 ANDREA CHAGAS DO NASCIMENTO

PEREIRA
PROF. SUPORTE

PEDAGÓGICO
II – D

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 09/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26176 SIMONE GOMES DA SILVA PROF. EDUCAÇÃO INFANTIL II – C

RETROATIVO A: 12/2020

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26262 OZILIADORA BERTHOLINI PIANCA PROF. SUPORTE

PEDAGÓGICO
II – C

	DECRETO N.º 38.884, DE 10/12/2020.